
МВД России
МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

Отделение МВД России по Горному району
678030, с. Бердигестях, ул. С.Коврова, 55 

тел/факс 8-(41131)-4-17-71

РА СП О РЯ Ж ЕН И Е № 61/1 -1412  

«04» апреля 2018 года с. Бердигестях

О закреплении сотрудников 
отделения М ВД России 
по Горному району 
за летними детскими лагерями

В целях реализации прав детей на оздоровление, полноценны й отдых и занятость, 
ф ормирования основ комплексного реш ения проблем детей в Горном улусе, в соответствии 
с Законом Республики С аха (Якутия) от 22.03.2006 328-3 №669-111 «О государственной и 
общ ественной поддерж ке летней занятости, отды ха и оздоровления детей в Республике 
Саха (Якутия)», К онцепцией развития круглогодичного отды ха и оздоровления детей на 
2012 -  2016 годы  и основны х направлений до 2020 года, утверж дённой Экономическим 
Советом при П равительстве Республики Саха (Якутия) от 12 апреля 2012 года. 
Постановлением П равительства Республики С аха (Якутия) от 25.12.2013 г. № 477 «Об 
организации и обеспечении детей и их оздоровления»,

РА СП О РЯЖ А Ю СЬ:

1. Закрепить за следую щ ими сотрудниками отделения М В Д  России по Г орному району 
за лагерями в летний период 2018 года:

У часток № 1:
- дневной интеллектуальны й лагерь «Ш кола полезны х наук» (М БО У  «БСОШ  им. С.П. 
Данилова») -  У У П  О сипов А.А.;
- дневной творческий лагерь «Краски лето» (М БО У  Д О Д  «ДШ И ») У У П  Осипов А.А.; 
У часток № 2:
- дневной интеллектуальны й лагерь «Эрудит» (М БО У  «БСО Ш  с У И О П  им. А.Н. Осипова»)
-  УУП Троф имова С.П.;
- дневной образовательны й лагерь «Лингвистический лагерь» (М БО У  «БУГ») УУП 
Трофимова С.И.;
- дневной спортивны й лагерь «Олимпийцы» (М БОУ Д О Д  «ДЮ СШ ») У УП  Трофимова 
С.П.;
У часток №3:
- дневной интеллектуальны й лагерь «Дьо5ур» (М БО У  «Ертская СО Ш ») -  У УП  Заровняев 
А.П.;
- дневной приш кольны й лагерь «Унугэс» (М БО У  «Д ж икимдинская СО Ш ») -  УУП 
Заровняев А .П .;



- дневной приш кольны й лагерь «Орто- куель» (М БО У  «М агарасская СОШ ») -  У УП  
Заровняев А .П.;
- стационарный лагерь «Солны ш ко» (участок «Эбэ» М БО У  «Д ж икимдинская СОШ ») УУП 
Заровняев А.П.;
У часток № 4:
- дневной оздоровительны й лагерь «Чэчир» (М БО У  «К ептинская СОШ ») УУП Х ихлун 
А.В.;
- дневной спортивно-трудовой лагерь «Надежда» (М БО У  «М аганинская СОШ ») УУП 
Х ихлун А.В.;
У часток № 5:
- дневной приш кольны й лагерь «Быйан» (М БО У  «А тамайская СО Ш ») -  У УП  Ф едоров 
П.Н.;
- дневной экологический лагерь «Чистое село» (М БО У  «Кировская СО Ш ») -  У УП  Ф едоров 
П.Н.;
- стационарный лагерь «Сокол» (участок «Х арыйа» М БО У  «Кировская СОШ ») У УП  
Ф едоров П.Н.;
- дневной приш кольны й лагерь «Сатабыл» (М БО У  «К ю ереляхская СО Ш ») -  У УП  Ф едоров 
П.Н.

2. Н ачальнику О ГИ БД Д  Горохову С.П.:
Провести обследование автотранспорта для перевозки детей в летние лагеря;

3. Закрепленны м сотрудникам  провести проверку по антитеррористической 
защ ищ енности объектов, проводить проф илактическую  работу с работниками и 
воспитанниками лагерей, раз в месяц проводить проверку лагерей с посещ ением по 
месту нахождения.

4. По закры тию  лагерей доклады вать рапортом зам. начальника.
5. К онтроль за исполнением  данного приказа возлож ить на зам. начальника м айора 

полиции А лександрова М.П.
6. Распоряж ение объявить всему личному составу отделения М В Д  России по Горному 

району.

Н ачальник
подполковник полиции п/п Н.Н. Олесов


